月成立目標公司純粹是為持有目標香港附屬公司，且於本公告日期其直接持有目標
香港附屬公司的全部股權。據賣方確認，目標公司自其成立起開展的業務活動有限。

目標香港附屬公司（即目標公司的營運附屬公司）為一間於香港成立的有限公司，為
一名香港室內設計及裝修服務提供商。設計工作由其內部設計師進行，而裝修工作則
外判予分包商，分包商接受其主管項目管理團隊的管理及監督。

以下為目標香港附屬公司於截至2019年及2020年6月30日止年度的經審核財務業績概
要：

截至6月30日止年度

2020年 2019年

千港元 千港元
（經審核） （經審核）

收益 50,849 68,976

毛利 10,215 13,626

除稅前年內虧損 (1,597) (2,519)

年內虧損 (1,617) (2,452)

根據目標香港附屬公司的經審核賬目，目標香港附屬公司於2020年6月30日的資產淨
值約為8,900,000港元。

於完成後，目標公司將由買方及賣方分別擁有23.4%及76.6%的權益。因此，目標公司
將成為本公司的聯營公司，且目標公司的業績將使用權益法入賬。

– 7 –

倘選擇權獲悉數行使，且假設目標公司的股權並無變動，買方將持有目標公司30%股
權，目標公司將繼續為本公司的聯營公司，且目標公司的業績將繼續使用權益法入
賬。

有關賣方的資料

賣方為一間於英屬處女群島註冊成立之投資控股有限公司，於本公告日期為目標公
司的唯一股東。

就董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，賣方及其最終實益擁有人於本公
告日期均為獨立第三方。

有關買方、本公司及本集團的資料

買方為一間於英屬處女群島註冊成立之投資控股有限公司，為本公司之直接全資附
屬公司。本公司為於開曼群島註冊成立之有限公司，其已發行股份於聯交所GEM上
市及買賣（股份代號：8619）。

本集團為專注於全面結構及岩土工程的建築工程顧問（主要於香港提供）。本集團的
顧問服務主要涵蓋：(i)結構工程；(ii)岩土工程；(iii)若干土木工程執業領域；及(iv)材
料工程。

進行收購事項之理由及裨益

目標香港附屬公司為一間於香港成立之有限公司，為香港的室內設計及裝修服務提
供商。設計工程由其內部設計師進行，而裝修工程外判予分包商，分包商由其負責的
項目管理團隊管理及監督。

董事認為，收購事項為本集團擴大及豐富其服務範圍及能力提供機會，並將與本集團
現有業務產生協同效應。董事認為，本集團與目標集團的客戶之間亦可能存在潛在的
交叉銷售機會，日後可能對本集團及目標集團均有利。

協議的條款乃經訂約方公平磋商後釐定，且董事認為協議的條款乃按一般商業條款
訂立，屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

– 8 –

對目標公司股權架構的影響

下表列示目標公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成後的股權架構：

股東名稱 於本公告日期 緊隨完成後

賣方 100% 76.6%

買方 — 23.4%

總計 100% 100%

對本公司股權架構的影響

下表列示本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成以及配發及發行代價股份後的股權
架構：

股東 於本公告日期 緊隨完成後

股份 概約百分比 股份 概約百分比

萬年地產發展有限公司 394,072,000 41.05% 394,072,000 34.21%

賣方（或其代名人） — — 192,000,000 16.67%

其他公眾股東 565,928,000 58.95% 565,928,000 49.12%

總計 960,000,000 100% 1,152,000,000 100%

附註：  萬年地產發展有限公司由陳延年博士（「陳博士」）及鄺保林先生（「鄺先生」）分別擁有約68.2%

及約31.8%，萬年地產發展有限公司持有本公司股本總額約41.05%。作為一致行動集團，陳
博士及鄺先生通過共同投資控股公司萬年地產發展有限公司持有彼等的權益，限制彼等行
使對本公司直接控制權的能力，因此，根據2016年11月發出的指引信HKEx-GL89–16，陳博
士及鄺先生被視作一組控股股東。因此，陳博士及鄺先生被視為於萬年地產發展有限公司持
有的394,072,000股股份中擁有權益。

– 9 –

一般授權

代價股份將根據一般授權發行。根據一般授權，董事可於2020年8月3日通過相關決議
案當日配發及發行最多20%的已發行股份總數（即最多192,000,000股股份）。截至本公
告日期，概無股份根據一般授權配發或發行。因此，發行代價股份毋須經股東進一步
批准。

申請代價股份上市

本公司將向聯交所申請批准代價股份上市及買賣。將予配發及發行的代價股份將相
互享有同等權益，以及與於完成日期已發行的所有股份享有同等權益。

GEM上市規則的涵義

由於有關收購事項的若干適用百分比率（定義見GEM上市規則第19.07條）超過5%但低
於25%，收購事項將構成本公司的須予披露交易，須遵守GEM上市規則第19章項下有
關通知及公告的規定。

釋義

於本公告中，除非文義另有所指，下列詞彙具有以下涵義：